
 

  

 

 CONTOH PENGKODEAN MATA KULIAH     

 

MDU0012 :  

MDU 
KODE PENGELOMPOKAN MATA 
KULIAH    

 001 NO URUT    

 2 SKS    

       

NO KODE PENGELOMPOKAN 
NO 

URUT 
MATA KULIAH SKS KODE MK 

1 MDU 
Mata Kuliah Dasar 
Umum 001 

Pancasila dan Pendidikan Anti 
Korupsi   2 MDU0012 

      002 Bahasa Inggris I ( Grammar ) 2 MDU0022 

      003 Bahasa Inggris II (Conversation) 2 MDU0032 

      004 Kewarganegaraan  2 MDU0042 

      005 Bahasa Indonesia ( Tata Tulis ) 2 MDU0052 

         10   

2 MKU 
Mata Kuliah 
UNIVERSITAS  001 PAI I (Aqidah akhlaq) 2 MKU0012 

      002 PAI II (Nikah dan Mawaris) 2 MKU0022 

      003 PAI III (Ekonomi Syariah)  2 MKU0032 

      004 PAI IV (Ke-AlKhairiyahan)  2 MKU0042 

          8   

3 FIK 
Mata Kuliah 
FAKULTAS  TI 001 KKP 2 FIK0012 

      002 METODE PENELITIAN  2 FIK0022 

      003 Teknopreneur 3 FIK0033 

      004 Interpersonal Skill 2 FIK0042 

      005 Aplikasi Software Terapan I 3 FIK0053 

      006 Aplikasi Software Terapan II 3 FIK0063 

      007 Sistem Operasi 3 FIK0073 

      008 Kalkulus  2 FIK0082 

      009 Aljabar Linear 2 FIK0092 

      010 Statistik  3 FIK0103 

      011 Rekayasa Perangkat Lunak 3 FIK0113 

   012 
Manajemen Proyek Perangkat 
Lunak  3 FIK0123 

      013 KKM 3 FIK0123 

      014 Skripsi 6 FIK0136 

         40   

4 IF 
Mata Kuliah 
Program Studi  001 Algoritma & Pemrograman I 4 IF0014 

      002 Pengantar Teknologi Informasi 3 IF0023 

      003 Pemrograman Terstruktur  3 IF0033 

      004 Algoritma & Pemrograman II 4 IF0044 



 

  

 

      005 
Analisa dan Desain Perancangan 
Sistem  3 IF0053 

      006 Interaksi Manusia Komputer 2 IF0062 

      007 E-Commerce 3 IF0073 

      008 Struktur Data 3 IF0083 

      009 Jaringan Komputer I (Dasar) 2 IF0092 

      010 
Jaringan Komputer II 
(Cisco/Microtik) 2 IF0102 

      011 Keamanan Komputer I 2 IF0112 

      012 Basis Data 3 IF0123 

      013 Logika Matematika 2 IF0132 

      014 Arsitektur Komputer 3 IF0143 

      015 Desain Grafis  3 IF0153 

      016 Sistem Digital 3 IF0163 

      017 
Keamanan Komputer  II (Ethical 
Hacking) 2 IF0172 

      018 Kecerdasan Buatan 3 IF0183 

      019 Pengolahan Citra Digital 3 IF0193 

      020 Pemrograman Android I 3 IF0203 

      021 Pemrograman Android II 3 IF0213 

      022 UI/UX (Figma/Adobe XD) 3 IF0223 

      023 Proposal dan Seminar Skripsi 2 IF0232 

      024 Pemrograman Android III 3 IF0243 

      025 Testing dan Implementasi Sistem  3 IF0253 

      026 Business Intelligence dan Big Data 3 IF0263 

      027 
Pemrograman Berorientasi 

Objek  3 IF0273 

  
Web 
Programming 

MK PILIHAN SMT 5 

028 Pemrograman Power Builder  3 IF0283 

  
Web 
Programming 029 Pemrograman Web I 3 IF0293 

  Multimedia 030 Multimedia I 3 IF0303 

  
Web 
Programming 

MK PILIHAN SMT 6 

031 Pemrograman Web II 3 IF0313 

  Multimedia 032 Multimedia II 3 IF0323 

  
Pemrograman 
Desktop 033 Pemrograman JAVA 3 IF0333 

  
Web 
Programming 

MK PILIHAN SMT 7 

034 Pemrograman Web III 4 IF0344 

  Multimedia 035 Multimedia III 4 IF0354 

  
Pemrograman 
Desktop 036 Pemrograman Visual.Net 4 IF0364 

 

 

 



 

  

 

PROGRAM STUDI TEKNIK INFORMATIKA  

FAKULTAS ILMU KOMPUTER  

UNIVERSITAS AL-KHAIRIYAH  

Kurikulum                               :  2021 Total SKS          :  144 SKS 

No Kode Matakuliah SKS Semester  Sifat T/P 

1 MDU0012   Pancasila dan Pendidikan Anti Korupsi 2 1 Wajib  T 

2 MDU0022 Bahasa Inggris I (Grammar) 2 1 Wajib  P 

3 IF0014 Algoritma & Pemrograman I 4 1 Wajib  P 

4 MKU0012 Pendidikan Agama Islam I (Aqidah Akhlaq) 2 1 Wajib  T 

5 IF0023 Pengantar Teknologi Informasi 3 1 Wajib  T 

6 IF0083 Struktur Data 3 1 Wajib  P 

7 FIK0053 Aplikasi Software Terapan I 3 1 Wajib  P 

8 IF0033 Pemrograman Terstruktur  3 1 Wajib  T 

9 FIK0082 Kalkulus 2 1 Wajib  T 

    TOTAL SKS PER SEMESTER 24       

1 MDU0042 Kewarganegaraan 2 2 Wajib  T 

2 MDU0032 Bahasa Inggris II (Conversation)  2 2 Wajib  P 

3 MDU0052 Bahasa Indonesia 2 2 Wajib  T 

4 IF0044 Algoritma & Pemrograman II 4 2 Wajib  P 

5 MKU0022 Pendidikan Agama Islam II (Nikah dan Mawaris) 2 2 Wajib  T 

6 FIK0103 Statistik 3 2 Wajib  T 

7 FIK0063 Aplikasi Software Terapan II 3 2 Wajib  P 

8 IF0092 Jaringan Komputer 1 (Dasar) 2 2 Wajib  T 

9 FIK0073 Sistem Operasi 3 2 Wajib  T 

    TOTAL SKS PER SEMESTER 23       

1 MKU0032 Pendidikan Agama Islam III (Ekonomi Syariah) 2 3 Wajib  T 

2 IF0112    Keamanan Komputer I 2 3 Wajib  T 

3 FIK0113 Rekayasa Perangkat Lunak 3 3 Wajib  T 

4 IF0123    Basis Data 3 3 Wajib  T 

5 IF0132 Logika Matematika 2 3 Wajib  P 

6 IF0143 Arsitektur Komputer 3 3 Wajib  T 

7 IF0062 Interaksi Manusia Komputer 2 3 Wajib  T 

8 IF0102 Jaringan Komputer 2 (Cisco/Mikrotik) 2 3 Wajib  P 

9 FIK0092 Aljabar Linear 2 2 Wajib  T 

    TOTAL SKS PER SEMESTER 21       

1 MKU0042 Pendidikan Agama Islam IV (Keal-Khairiyahan)  2 4 Wajib  T 

2 IF0073 E-Commerce 3 4 Wajib  P 

3 IF0153 Desain Grafis  3 4 Wajib  P 

4 IF0273 Pemrograman Berorientasi Objek  3 4 Wajib  P 

 



 

  

 

5 IF0053 Analisa dan Desain Perancangan Sistem  3 4 Wajib  T 

6 IF0163 Sistem Digital 3 4 Wajib  T 

7 IF0172 Keamanan Komputer  II (Ethical Hacking) 2 4 Wajib  P 

8 IF0183 Kecerdasan Buatan 3 4 Wajib  T 

9 FIK0042 Interpersonal Skill 2 4 Wajib  T 

   TOTAL SKS PER SEMESTER 24       

1 FIK0033 Teknopreneur 3 5 Wajib  T 

2 FIK0012 Kuliah Kerja Praktek  2 5 Wajib  P 

3 IF0193 Pengolahan Citra Digital 3 5 Wajib  T 

4 IF0203 Pemrograman Android I 3 5 Wajib  P 

5 FIK0022 Metode Penelitian 2 5 Wajib  T 

6 IF0283 Pemrograman Power Builder  3 5 Pilihan  P 

7 IF0293 Pemrograman Web I 3 5 Pilihan  P 

8 IF0303 Multimedia I 3 5 Pilihan  P 

9   TOTAL SKS PER SEMESTER 22 Wajib  16   

1 FIK0133 Kuliah Kerja Mahasiswa 3 6 Wajib  P 

2 FIK0123    Manajemen Proyek perangkat lunak  3 6 Wajib  T 

3 IF0213 Pemrograman Android II 3 6 Wajib  P 

4 IF0223 UI/UX (Figma/Adobe XD) 3 6 Wajib  T 

5 IF0313 Pemrograman Web II 3 6 Pilihan  P 

6 IF0323 Multimedia II 3 6 Pilihan  P 

7 IF0333    Pemrograman JAVA 3 6 Pilihan  P 

    TOTAL SKS PER SEMESTER 21 Wajib 15   

1 IF0232 Proposal dan Seminar Skripsi 2 7 Wajib  T 

2 IF0243 Pemrograman IoT (Arduino/Raspberry) 3 7 Wajib  T 

3 IF0253   Testing dan Implementasi Sistem  3 7 Wajib  P 

4 IF0263 Business Intelligence dan Big Data 3 7 Wajib  T 

5 IF0344 Pemrograman Web III 4 7 Pilihan  P 

6 IF0354 Multimedia III 4 7 Pilihan  P 

7 IF0364    Pemrograman Visual.Net 4 7 Pilihan  P 

    TOTAL SKS PER SEMESTER 23 Wajib 15   

1 FIK0136 Skripsi 6 8 Wajib  T 

    TOTAL SKS PER SEMESTER 6   6   

    TOTAL SEMUA SKS SEMESTER 164       

    TOTAL MINIMAL AMBIL SKS  144       

           

Cilegon, 13 Juli 2021 

           
  

         Didda Rahayu Yuliana., M.Kom   
  Kaprodi Teknik Informatika 


